
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz |  www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

Smlouva o dílo 
Část 2 – laboratorní nábytek 

 
(dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,  

dále jen „OZ“) 

 

Smluvní strany: 

  

1. Technická univerzita v Liberci 

Se sídlem v: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 

IČ: 46747885 

DIČ: CZ46747885 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Liberec 

Účet číslo: 305806603/0300 

 Zastoupena: Ing. Vladimír Stach, kvestor  

  Osoba odpovědná za smluvní vztah: Ing. Vladimír Stach, kvestor 

Osoby odpovědné za plnění smlouvy: Richard Bursa, tel. č. 485353329 

                  Milan Varvařovský, tel. č. 485353205 

Interní číslo smlouvy: 20/9615/031 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

 

2. Název/Firma: VWR International s.r.o. 

Se sídlem v: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 

Zapsaná:OR Městským soudem Praha C 35986 

IČ: 63073242 

DIČ: CZ63073242 

Bankovní spojení: Citibank Europe plc. 

Účet číslo: 2059630102/2600 

Zastoupena:Ing. Patrik Jaonnidis, Product Specialist Manager 

Plátce DPH: Ano 

Korespondenční adresa: Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

mezi sebou v rámci veřejné zakázky 031_KV_Vybavení budovy „E01“ TUL 

nábytkem část 2. – Laboratorní nábytek uzavírají následující smlouvu o dílo (dále 

jen „smlouva“): 

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka nábytku a s tím související závazky do nově rekon-

struovaného objektu ve vlastnictví objednatele v souladu s požadavky a podmínkami sjed-

nanými v této smlouvě. 

2. Dílo je objednatelem pořizováno za účelem prvotního vybavení objektu pro vysokoškolské 

vzdělávání a výzkumnou činnost. 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz |  www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

3. Závazek zhotovitele provést dílo zahrnuje: 

a) zaměření jednotlivých místností v místě plnění před vyrobením nebo pořízením ná-

bytku, 

b) ověření rozměrů jednotlivých kusů nábytku a provedení případných změn rozměrů 

po dohodě s objednatelem tak, aby nekolidovalo skutečné umístění jednotlivých ku-

sů nábytku se skutečným stavem po zaměření místností, 

c) před zadáním nábytku do výroby musí objednatel odsouhlasit vzhled a barevnost 

nábytku dle vzorkovníku zhotovitele za účelem vizuálního sjednocení se stávajícím 

nábytkem v objektu, 

d) výrobu nebo pořízení veškerých věcí k provedení díla, 

e) zhotovení, dopravu do místa plnění, montáž, instalaci a umístění předmětu díla vč. 

jeho příslušenství a součástí v místě plnění, 

f) úklid místa plnění po montáži, instalaci a umístění předmětu díla, 

g) odvoz a likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti s prováděním díla, 

h) dodání dokladů nutných pro převzetí a užívání díla (zejména prohlášení o shodě, 

certifikáty, návody k použití a k údržbě),  

i) záruční servis, 

j) další činnosti, jejichž provedení je nezbytné k řádnému nebo včasnému provedení 

díla,  

vše dále jen „dílo“. 

4. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v souladu s přílohou této smlouvy – soupis nábytku a 

v souladu s těmito požadavky:  

a) veškerý uzavíratelný nábytek bude opatřen zámkem, 

b) všechny úchytky dveří, dvířek a zásuvek budou v provedení z hranolů, délka 200 

mm, rozteč 192 mm, povrch nikl jemně broušený, obdobné typu úchytky SIRO 

2108-200 ZN21, 

c) všechny viditelné kovové nosné konstrukce stolů, skříní a židlí apod. budou v barvě 

RAL 9004 nebo 9005, 

d) všechny viditelné části nábytku vyrobené z laminované dřevotřískové desky budou v 

barvě NCS S2500-N (přibližně RAL 7047)  

e) položky v příloze smlouvy, které nemají uvedený konkrétní rozměr, musí odpovídat 

užití dospělou osobou. 

5. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

6. Místem plnění je budova E01 na adrese Studentská 1292/4, Liberec 1., v suterénu se na-

cházejí  laboratorní prostory. 

7. Dílo bude provedeno v bezvadné jakosti, z nových materiálů a dle technologických a 

pracovních postupů obvyklých pro předmět díla. Zhotovitel se zavazuje dodržovat 

ustanovení příslušných ČSN a EN platných předpisů týkajících se předmětu díla. Zhotovi-

tel se zavazuje použít pouze materiály a výrobky, které jsou pro daný účel plnění vhodné.  

8. Zhotovitel závazně prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že je řádně seznámen s veškerým 

obsahem zadávací dokumentace, že mu porozuměl a že je odborně způsobilý ke splnění 

všech závazků plynoucích z této smlouvy. Současně zhotovitel prohlašuje, že disponuje 

dostatečnými personálními kapacitami, aby splnil dílo řádně a včas. 

9. Při výkladu této smlouvy bude přihlíženo k obsahu zadávací dokumentace, k účelu zadáva-

cího řízení a dalším úkonům učiněným v průběhu zadávacího řízení jako k relevantnímu 

jednání smluvních stran o obsahu této smlouvy před jejím uzavřením. 

 

 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz |  www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

 

II.  

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany sjednávají cenu díla ve výši 722 222,- Kč (slovy: 

sedmsetdvacetdvatisícdvěstadvacetdva korun českých) bez DPH.  

DPH činí 151 666- Kč.  

Kupní cena s DPH činí 873 888,- Kč.  

Kupní cena se sjednává jako pevná a neměnná. DPH bude účtována v souladu s účinnými 

právními předpisy. V případě, že zhotovitel není plátcem DPH, je uvedená cena cenou ko-

nečnou, ke které se nepřičítá platná sazba DPH. 

Z uvedené ceny díla činí: 

- Investice: cena bez DPH 226 994,- Kč, částka DPH 47 669 Kč a cena s DPH 274 663,- 

Kč, 

- Neinvestice: cena bez DPH 495 228,- Kč, částka DPH 103 997,- Kč a cena s DPH 599 

225,- Kč. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že cena díla zahrnuje veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a 

včasné splnění díla včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a 

vlivů, o nichž lze během plnění smlouvy uvažovat. Zhotovitel přebírá na sebe nebezpečí 

změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

3. Cena díla je rozepsána v příloze této smlouvy. Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení 

ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků jim učiněných při určení ceny díla. 

4. Objednatel neposkytne zálohové platby. 

5. Platba ceny díla bude objednatelem provedena na základě faktur vystavených zhotovitelem. 

Faktury budou vystaveny zvlášť pro  část investiční a zvlášť pro část neinvestiční. 

K fakturaci poskytne objednatel zhotoviteli závazné pokyny. Faktury budou vystaveny po 

oboustranném podepsání předávacího protokolu ve smyslu čl. V. této smlouvy. Přílohou 

faktur bude kopie oboustranně podepsaného předávacího protokolu.  

6. Objednatel je oprávněn provést platbu do 90 % fakturovaných částek bez DPH, zbývajících 

10 % tvoří zádržné. Zádržné bude uvolněno do 15 dní po odstranění všech vad a nedoděl-

ků, které případně budou uvedeny v předávacím protokolu. 

7. Splatnost faktury smluvní strany sjednávají do dvaceti jedna (21) kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury objednateli.  

8. Každá faktura bude doručena objednateli ve dvou stejnopisech tak, aby objednatel byl 

schopen splnit svoji povinnost prokázat uznatelné výdaje vůči kontrolnímu orgánu. Faktura 

bude mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, náležitosti dle § 435 OZ, a pokud je zhotovitel plátce DPH náležitosti daňového 

dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění.  

9. Každá faktura bude obsahovat název veřejné zakázky.  

10. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat chybné úda-

je, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se 

tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

11. Faktura se považuje za uhrazenou dnem jejího odepsání z účtu objednatele ve prospěch 

účtu zhotovitele. 

12. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu § 106a zákona o DPH 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz |  www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

a) je povinen to objednateli neprodleně, nejpozději však při poskytnutí prvního poté 

následujícího zdanitelného plnění, oznámit a sdělit mu potřebné údaje pro úhradu 

DPH z daného plnění.  

b) má objednatel právo (1) snížit jakékoliv další úhrady zhotoviteli o DPH a odvést 

DPH z daného plnění za zhotovitele a dále případně (2) od smlouvy odstoupit. Od-

stoupením se v takovém případě smlouva ruší od okamžiku, kdy odstoupení dojde 

zhotoviteli. 

Zhotovitel, který je plátcem DPH, prohlašuje, že číslo účtu uvedené v záhlaví smlouvy, je 

číslem účtu uveřejněným u správce daně. Zhotovitel se zavazuje, že bude písemně objedna-

teli neprodleně sdělovat jakékoliv změny tohoto údaje. Bude-li zhotovitel plátcem DPH a 

poskytované plnění zdanitelným plněním podle zákona o DPH po 1. 4. 2013, bude úhrada 

prováděna na účet zhotovitele, který je správcem daně ke dni zadání příkazu k úhradě zve-

řejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a je-li takových účtů více, pak na ten z 

nich, který zhotovitel písemně určil, jinak na kterýkoliv z nich dle volby objednatele. Není-

li žádné bankovní spojení takového účtu správcem daně zveřejněno, je objednatel oprávněn 

pozdržet platby až do 21. dne poté, kdy jej zhotovitel upozorní na zveřejnění nového čísla 

účtu. 

13. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své pohledávky, které má vůči zhotoviteli. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit svou pohledávku vůči objednateli třetí osobě. 

 

 

III.  

Termín provedení díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 5 týdnů od účinnosti smlouvy. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že v termínu pro provedení díla musí proběhnout i předávací ří-

zení upravené v čl. V. této smlouvy. Zhotovitel je tak povinen provádění díla naplánovat 

tak, aby v termínu pro provedení díla bylo dílo nejen provedeno v souladu s čl. I. této 

smlouvy, ale také objednatelem prohlédnuto v rámci předávacího řízení a jím převzato. 

3. Objednatel je oprávněn převzít dílo i před sjednaným termínem plnění. 

 

 

IV.  

Provádění díla, vlastnické právo, nebezpečí škody 

 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění této smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují vzájemně se in-

formovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné splnění 

této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, v náležité kvalitě a v souladu s pod-

mínkami sjednanými v této smlouvě. 

3. Zhotovitel je povinen dodržovat pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen upozornit ob-

jednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele ne-

bo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jinak zhotovitel nese odpovědnost za 

škodu. 

4. Zhotovitel dohodne s objednatelem harmonogram provádění prací (montáž, instalace, 

umístění, úklid) související s dodávkou díla do místa plnění. Nebude-li o harmonogramu 

dosaženo dohody, zavazuje se zhotovitel respektovat pokyny objednatele. 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz |  www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že v některých místnostech může odstraňovat vady zhotovitel 

rekonstrukce místa plnění a zhotoviteli dle této smlouvy tak nebude umožněn vstup do těch-

to místností. Uvedené se bude považovat za překážku na straně objednatele a může být 

zohledněna v dílčím prodloužení termínu pro provedení díla v těchto místnostech.  

6. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí v souladu s osvědčenými 

postupy v oboru a zajistí provedení díla pracovníky s potřebnou odbornou způsobilostí a 

kvalifikací, odpovídající příslušným předpisům pro provádění díla. Pracovníky zhotovitele 

pro účely této smlouvy jsou zaměstnanci zhotovitele, případně jiné osoby, které vykonávají 

činnost pro zhotovitele při plnění závazků zhotovitele podle této smlouvy. 

7. Zhotovitel se zavazuje provést před zadáním nábytku do výroby, příp. před jeho pořízením 

vlastní zaměření všech místností v místě plnění. Stejně tak se zavazuje zhotovitel provést 

ověření rozměrů jednotlivých kusů nábytku a provedení případných změn rozměrů po 

dohodě s objednatelem tak, aby nekolidovalo skutečné umístění jednotlivých kusů nábytku 

se skutečným stavem po zaměření místností.  

8. Zhotovitel se zavazuje před zadáním nábytku do výroby, příp. před jeho pořízením, před-

ložit k odsouhlasení vzorníky barevného provedení. 

9. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zavazuje se zhotoviteli poskytnout 

nezbytnou součinnost. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude prosto jakýchkoliv právních vad či práv třetích osob. V 

opačném případě nese zhotovitel veškeré důsledky plynoucí z takového porušení práv 

třetích osob a zároveň se zavazuje právní vady na své náklady bez zbytečného odkladu od-

stranit a nahradit objednateli případnou škodu. 

11. V případě provádění díla podzhotovitelem zhotovitel odpovídá za provedení díla jako by ho 

provedl sám. 

12. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem pod-

pisu předávacího protokolu objednatelem (tj. převzetím díla).  

 

 

V.  

Předávací řízení, odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli nejpozději 2 pracovní dny předem, kdy bude dí-

lo připraveno k předání. Smluvní strany se na základě tohoto oznámení dohodnou na 

průběhu předávacího řízení.  

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Dílo se považuje za dokončené, 

je-li předvedena způsobilost sloužit svému účelu. 

3. O předání a převzetí díla bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. Předá-

vací protokol bude zejména obsahovat:  

- soupis dodaného nábytku, 

- doklady, které jsou nutné pro užívání díla, zejména prohlášení o shodě, certifikáty, 

návody k použití a k údržbě, 

- soupis vad díla, které nebrání užívání (tj. dílo bude v tomto případě převzato 

s výhradami) s termíny jejich odstranění.  

4. Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnost zhotovitele z vadného plnění. Smluvní 

strany v tomto případě sjednávají následující postup: 

a) je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má objednatel právo na 

odstranění vady (opravou věci, dodáním nové či chybějící věci nebo její části) nebo 

na přiměřenou slevu z ceny díla, 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz |  www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

b) je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, tj. takovým, o němž strana 

porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá 

strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, má objednatel právo 

na odstranění vady (opravou věci, dodáním nové či chybějící věci nebo její části), 

na přiměřenou slevu z ceny díla nebo odstoupení od smlouvy. 

Volba práva z odpovědnosti za vady je vždy na objednateli. Objednatel sdělí zhotoviteli, 

jaké právo z odpovědnosti za vady si zvolí při oznámení vady, popř. bez zbytečného 

odkladu po jejím oznámení. Objednatelem provedenou volbu práva z odpovědnosti za vady 

nelze bez souhlasu zhotoviteli změnit. 

O odstranění vad bude smluvními stranami sepsán samostatným předávací protokol, resp. 

bude odstranění vady včetně data odstranění zaznamenáno v předávacím protokolu. 

5. Skryté vady díla budou oznámeny zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu poté, co je 

možné je při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do konce záruční doby dle čl. VI. této 

smlouvy.  

6. Smluvní strany vylučují užití § 2605 odst. 2 OZ. 

 

 

VI.  

Záruka za jakost 

 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá předmětu smlouvy, účelu jeho využití, případně pokud 

nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou, technickými normami nebo 

výzvou/zadávací dokumentací k veřejné zakázce. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání 36 měsíců. Záruční 

doba běží ode dne podpisu předávacího protokolu. U nábytku, u kterého byla v rámci pře-

dávacího řízení zjištěna vada, běží záruční doba u každého kusu nábytku samostatně ode 

dne odstranění vady, který je potvrzen objednatelem v předávacím protokolu.  

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které se na díle vyskytnou v záruční době. Záruční doba 

neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl dílo nebo jeho část užívat pro vady, za které 

zhotovitel odpovídá. 

4. Objednatel je povinen zjištěnou vadu písemně oznámit zhotoviteli (uplatnění reklamace) 

bez zbytečného odkladu po zjištění vady. Za písemnou formu se považuje též odeslání 

emailu s oznámením vady na adresu: servis.cz@vwr.com. V reklamaci objednatel popíše 

vady, popř. uvede, jak se projevují. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, 

přičemž rozhodné je datum odeslání.  

5. V případě vad díla zjištěných v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel 

povinnost odstranit vady bezplatně, a to v termínech stanovených objednatelem, nejpozději 

však do 30 dní. Odstraněním vady se rozumí oprava nebo dodáním nové či chybějící věci 

nebo její části. 

6. Objednatel bude dále dle své úvahy uplatňovat svá případná práva z vad předmětu  

dle §§ 2106 a 2107 s tím, že smluvní strany sjednávají, že volba práva náleží vždy objedna-

teli. 

7. V případě odstranění vady dodáním nového kusu nábytku nebo jeho části se zavazuje zho-

tovitel demontovat vadnou část nábytku, zajistit jeho odvoz a (ekologickou) likvidaci a 

provést montáž, instalaci a umístění bezvadné náhrady vč. odvozu odpadu a provedení 

úklidu, to vše na své náklady. 

8. Neuznaná reklamace nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady a vadu je zhotovitel po-

vinen odstranit. 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz |  www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

9. Jestliže zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ani do 14 dnů po uplynutí lhůty stanove-

né objednatelem pro její odstranění, příp. ve lhůtě sjednané v tomto článku smlouvy, je 

objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Zhotovitel se v tomto případě 

zavazuje uhradit objednateli náklady, které mu s takto odstraněnou vadou vznikly. 

10. Vypořádání nároku ze záruky za jakost nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu 

a náhradu škody. 

 

VII.  

Odpovědnost za škodu 

 

Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinnosti vyplývající z této 

smlouvy s možností liberace dle § 2913 odst. 2 OZ. Za škodu se považuje též újma, která 

smluvní straně vznikla tím, že musela vynaložit náklady v důsledku porušení povinnosti 

druhé smluvní strany.  

 

VIII.  

Zajištění závazků smluvních stran 

 

1. V případě prodlení objednatele s uhrazením řádně vystavené a doručené faktury je objed-

natel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky v Kč bez DPH 

uvedené na faktuře za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s termínem pro provedení díla dle čl. III. této smlouvy je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla  

bez DPH, která nebyla zhotovitelem provedena, za každý započatý den prodlení. 

3. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad stanovenou objednatelem nebo 

sjednanou v této smlouvě, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

z pořizovací ceny vadné části díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody a smluvní strany tímto vylučují 

použití § 2050 OZ.  

5. Objednatel je oprávněn v případě neuhrazení smluvní pokuty zhotovitelem, smluvní 

pokutu započíst vůči jakémukoli finančnímu plnění poskytovanému zhotoviteli a to i v 

rámci jiného obchodního případu. 

6. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony. 

Zaplacení smluvní pokuty povinným nezbavuje povinného závazku splnit povinnosti dané 

mu touto smlouvou. 

7. Platba smluvní pokuty bude povinnou smluvní stranou provedena na základě penalizační 

faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou. Splatnost se sjednává na dvacet jedna (21) 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury povinné smluvní straně. 

 

 

IX.  

Ukončení smlouvy 

 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá 

smluvní strana smlouvu podstatným způsobem. 

Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje: 

• prodlení zhotovitele s termínem pro provedení díla dle čl. III. této smlouvy, 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz |  www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

• zjištění, že technické parametry předmětu neodpovídají požadavkům stanoveným 

smlouvou, technickými normami nebo výzvou/zadávací dokumentací k veřejné 

zakázce, 

• v případě vadného plnění, které je podstatným porušením smlouvy, a objednatel zvolí 

právo na odstoupení od smlouvy, 

• prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, 

• v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek zhotovitele nebo insolvenční řízení bude za-

staveno pro nedostatek majetku zhotovitele, 

• zhotovitel vstoupí do likvidace. 

2. Každá smluvní strana je dále oprávněna odstoupit od smlouvy z důvodu stanovených OZ. 

3. Smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě porušení smlouvy podstatným 

způsobem, a to buď ohledně celého plnění, nebo jen ohledně nesplněného zbytku plnění. 

4. Stanoví-li objednatel zhotoviteli pro splnění jeho závazku náhradní (dodatečnou) lhůtu, 

vzniká objednateli právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůty. To 

neplatí, jestliže zhotovitel v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V 

takovém případě může objednatel odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty 

dodatečného plnění poté, co prohlášení zhotovitele obdržel. 

5. Smlouva zaniká dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.   

6. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 14 

dní. Výpovědní doba počíná běžet doručením výpovědi zhotoviteli. 

7. Smluvní strany se zavazují si poskytnout v případě předčasného ukončení smlouvy veške-

rou nutnou součinnost tak, aby nevznikala objednateli škoda nebo jiná újma. Současně se 

smluvní strany zavazují, že provedou vzájemné vypořádání, což stvrdí písemnou dohodou. 

8. Zhotovitel se zavazuje v případě předčasného ukončení smlouvy vyklidit místo plnění a 

předat jej objednateli. 

9. Předčasné ukončení smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 

smlouvy a nároku na zaplacení smluvní pokuty ani dalších ujednání, která mají zavazovat 

smluvní strany i po předčasném ukončení smlouvy. 

 

X.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, 

že veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož i práva a povinnosti z této 

smlouvy vyplývající, budou řešit podle ustanovení OZ.  

2. Není-li obsahem této smlouvy ustanovení pro objednatele výhodnější, platí pro tuto 

smlouvu podmínky (ve znění změn provedených zadavatelem na základě dotazů účastníků) 

výzvy/zadávací dokumentace k veřejné zakázce, které zhotovitel svou účastí v zadávacím 

řízení výslovně akceptoval.  

3. Zhotovitel je srozuměn a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně všech jejích 

případných změn a dodatků a výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky 

budou dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, uveřejněny na 

profilu zadavatele, pokud nastanou zákonné důvody k tomuto uveřejnění.  

4. Smlouva bude uveřejněna objednatelem dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) 

v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Objednatel se zavazuje o uveřejnění 

zhotovitele informovat. 

5. Zhotovitel i jeho případný poddodavatel jsou povinni spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz |  www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 

smluvních stran. Převádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po písemném souhlasu 

druhé smluvní strany. 

7. Smlouva je uzavřena elektronicky. Je-li uzavřena listině, pak je vyhotovena ve 2 

stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu, kdy každá smluvní strana obdrží po 

1 vyhotovení. 

8. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných oboustranně 

podepsaných dodatků. 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran resp. dnem, kdy tuto smlouvu podepíše oprávněný zástupce té smluvní strany, která 

smlouvu podepisuje později. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

10. Všechna ustanovení smlouvy jsou oddělitelná, a pokud jakékoliv její ustanovení je anebo 

se stane neplatným či neúčinným, nebude tímto ovlivněna platnost či účinnost ostatních 

ustanovení, a smlouva bude posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala. 

11. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této 

smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného 

řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit 

spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. V souladu s § 89 a) zák. č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se za místně příslušný 

soud k projednávání sporů z této smlouvy prohlašuje obecný soud objednatele. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

- soupis nábytku vč. rekapitulace. 

13. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 

uvedenými ustanoveními připojují své podpisy:  

 

 

 Razítko a podpis zhotovitele 

 

 

 

 

…………………………………………. 

Ing. Patrik Joannidis, Product Specialist 

Manager 

V Rožnově p. R. dne       

 Razítko a podpis objednatele 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Ing. Vladimír Stach, kvestor 

V Liberci dne       

 


		2020-04-08T14:21:41+0200
	Ing. Patrik Joannidis


		2020-04-20T10:43:03+0200
	Vladimír Stach




